
TISK 12 
 

Zprávy výpomocných kazatelů 
 

1. Zpráva o činnosti výpomocného kazatele Jaroslava Andrejse 
zpráva obsahuje činnost v roce 2018 a pak od 1.1.2019 do 30.9.2019 
 
V roce 2018 jsem vedl bohoslužby celkem 27x a to ve 24x v hlavním sboru a 2x v kazatelské 
stanici. Přitom jsem 6x vysluhoval SVP. Jednalo se o sbory: Černilov, Dvůr Králové nad 
Labem, Hořice, Krakovany, Náchod-Šonov, Nový Bydžov, Semonice (vlastní sbor), 
Třebechovice 
 
V roce 2019 jsem od začátku roku do konce září vedl bohoslužby 28x a to v hlavním sboru 24x 
a 4x v kazatelské stanici. Přitom jsem 4x vysluhoval SVP. Jednalo se o sbory: Černilov, Dvůr 
Králové nad Labem, Hořice, Krakovany, Náchod-Šonov, Nový Bydžov, Praha Kliment, 
Semonice (vlastní sbor), Třebechovice. 
 
Kromě samostatně vedených bohoslužeb jsem se ještě v obou zmiňovaných letech podílel na 
přípravě a vedení bohoslužeb na Velký Pátek a tzv. předpůlnočních bohoslužeb na Štědrý večer 
a také na ekumenických bohoslužbách konaných v rámci modliteb za jednotu křesťanů. 
 
 

rok 2018 
datum sbor sbor (KS) vysluhování 
01.01.2018 Semonice   SVP 
21.01.2018 Semonice     
18.02.2018 Třebechovice   SVP 
25.02.2018 Hořice     
11.03.2018 Semonice Jaroměř SVP 
15.04.2018 Třebechovice     
06.05.2018 Třebechovice     
20.05.2018 Semonice   SVP 
24.06.2018 Nový Bydžov Krakovany   
01.07.2018 Semonice     
12.08.2018 Hořice     
19.08.2018 Třebechovice     
26.08.2018 Semonice     
16.09.2018 Semonice     
30.09.2018 Třebechovice     
07.10.2018 Semonice     
14.10.2018 Náchod Šonov   
28.10.2018 Hořice     
04.11.2018 Dvůr Králové     
25.11.2018 Černilov     
02.12.2018 Semonice     
16.12.2018 Semonice     
25.12.2018 Hořice   SVP 



TISK 12 
 

30.12.2018 Semonice     
 

rok 2019 
datum sbor sbor (KS) vysluhování 

27.01.2019 Semonice     
03.02.2019 Hořice     
10.02.2019 Kliment Praha     
17.02.2019 Semonice     
10.03.2019 Náchod   SVP 
24.03.2019 Semonice     
31.03.2019 Dvůr Králové     
07.04.2019 Náchod     
21.04.2019 Semonice   SVP 
05.05.2019 Černilov     
12.05.2019 Dvůr Králové     
19.05.2019 Třebechovice     
26.05.2019 Semonice Jaroměř   
02.06.2019 Černilov     
23.06.2019 Nový Bydžov     
07.07.2019 Černilov     
14.07.2019 Semonice Jaroměř SVP 
21.07.2019 Dvůr Králové     
28.07.2019 Semonice Jaroměř   
11.08.2019 Dvůr Králové     
18.08.2019 Nový Bydžov Chlumec   
25.08.2019 Semonice     
01.09.2019 Šonov     
29.09.2019 Semonice     

 
 

2. Zpráva výpomocného kazatele FS ČCE ve Vrchlabí Mgr. Jakuba 
Kašpara 12. 9. 2019 

 
Vlastní kázání jsem začal připravovat pro bohoslužby po domluvě se svolením farářky 
vrchlabského sboru, ses. Daniely Brodské. Všechna kázání, připravená před 23. lednem 2019, 
tedy před úspěšným provedením kazatelských zkoušek před komisí Synodní rady. Poté jsem 
již kázání připravoval bez kontroly mentorky. 
 
V období před ordinací jsem během 14 měsíců od března 2018 do května 2019 odsloužil 17 
bohoslužeb na 6 místech (čtyři různé sbory – Dvůr Králové nad Labem, Kutná Hora (zkušební 
bohoslužby), Trutnov, Vrchlabí; kazatelská stanice vrchlabského sboru ve Strážném a skautský 
tábor v Javoříčku u Litovle). Po své ordinaci 19. 5. ve Vrchlabí jsem do dnešního dne (12. 9.) 
odsloužil devět bohoslužeb celkem na sedmi místech (čtyři sbory ČCE ve Dvoře Králové nad 
Labem, Jilemnici, Trutnově a Vrchlabí; kazatelská stanice vrchlabského sboru ve Strážném; 



TISK 12 
 

sbor Církve bratrské v Novém kostele v Litomyšli a skautský tábor ve vojenském prostoru 
Libavá). Podrobný přehled uvádím níže. 
 
Kazatelská práce mě naplňuje radostí a rád se též setkávám s bratry a sestrami z jiných, než 
vlastního sboru. Příprava bohoslužeb si v mém případě nicméně vyžaduje od 25 do 40 hodin 
práce a věnuji se, kromě svého řádného zaměstnání, též práci s dětmi ve skautském hnutí a, 
pochopitelně, také své rodině. Proto nemohu, ke své lítosti, sloužit Slovem každou neděli 
v měsíci, i když by to církev možná v některých měsících uvítala. Rád ovšem budu sloužit tak, 
jak bude v mých silách a možnostech rodiny. 
 
Mgr. Jakub Kašpar 
 
Podrobný přehled odsloužených bohoslužeb s vlastním kázáním v rámci studia (před 
ordinací, mentorka Daniela Brodská): 
11. 3. 2018 – Vrchlabí 
8. 4. 2018 – Vrchlabí 
8. 7. 2018 – Vrchlabí 
22. 7. 2018 – Javoříčko, skautský tábor 
26. 8. 2018 – Vrchlabí 
7. 10. 2018 – Vrchlabí a Strážné 
25. 11. 2018 – Vrchlabí 
24. 12. 2018 – Strážné 
30. 12. 2018 – Vrchlabí 
13. 1. 2019 – Dvůr Králové nad Labem 
20. 1. 2019 – Vrchlabí 
23. 1. 2019 – kazatelské zkoušky před komisí Synodní rady 
10. 2. 2019 – Vrchlabí 
10. 3. 2019 – Kutná Hora (Večeře Páně, bohoslužby ke kazatelským zkouškám) 
17. 3. 2019 – Vrchlabí 
7. 4. 2019 - Trutnov 
19. 5. 2019 – Vrchlabí – ordinační bohoslužby 
Celkem 17 bohoslužeb (6 míst) během 14 měsíců 
 
Přehled odsloužených bohoslužeb po ordinaci: 
9. 6. 2019 – Dvůr Králové nad Labem (Večeře Páně) 
16. 6. 2019 – Vrchlabí 
30. 6. 2019 – Trutnov 
7. 7. 2019 – Jilemnice 
21. 7. 2019 – Libavá, skautský tábor 
4. 8. 2019 – Vrchlabí, Strážné 
1. 9. 2019 – Jilemnice 
8. 9. 2019 – Litomyšl, Nový kostel, Církev bratrská 
Celkem 9 bohoslužeb na 7 místech během 3 měsíců 
 
Plánováno: 
15. 9. 2019 – Vrchlabí 
22. 9. 2019 – Vrchlabí 
17. 11. 2019 – Vrchlabí 
8. 12. 2019 - Vrchlabí 
 



TISK 12 
 

3. Zpráva výpomocného kazatele Vladimíra Pavlíčka 
4.  

           K rukám předsednictva konventu královohradeckého seniorátu  
 
           Vážený bratře předsedo a vážení členové předsednictva konventu, 
 
pokusím se napsat zprávu o své činnosti coby výpomocného kazatele. V srdci si nesu vědomí Božího 
zavolání ke službě v církvi a také následného potvrzení církví v podobě ordinace ke službě slova a 
svátostí. Je to pro mne posilou a povzbuzením za nejrůznějších situací , to v podobě projevů různé 
člověčiny až po situace zemdlenosti ducha. 
      
        Moje služba probíhala v období mezi konventy 2018-2019 v tomto režimu : 
 
11. 11. 2018 …………… Dvůr Králové nad Labem…………………………..….. 1x 
25. 11. 2018 …………… Kostelec nad Orlicí …………………………………..... 1x 
10.   1. 2019 …………… Jánské Lázně a Trutnov ……………………..............… 2x 
24.   2. 2019 …………… Třebechovice pod Orebem a Týniště nad Orlicí ………..2x  
  3.   3. 2019 …………… Semonice ……………………………………………......1x 
17.   3. 2019……………. Klášter nad Dědinou a Opočno …………….............…...2x 
28.   4. 2019 …………… Nový Bydžov a Krakovany…………………………….. 2x  
12.   5. 2019 …………… Klášter nad Dědinou …………………………………… 1x 
15.   5. 2019 …………… Biblická hodina v Klášteře nad Dědinou …………….....1x 
19.   5. 2019 …………… Jánské Lázně ( nikdo nedorazil) a Trutnov ………...….. 1x 
26.   5. 2019 …………… Náchod ……………………………………………….... 1x 
  9.   6. 2019……………. Kostelec nad Orlicí ( bohoslužby se sv. Večeří Páně )…. 1x 
  7.   7. 2019 …………… Hronov …………………………………………………. 1x 
14.   7. 2019……………..Černilov ………………………………………………...  1x 
28.   7. 2019 ………….... Dvůr Králové nad Labem ……………………………… 1x 
11.   8. 2019……………. Semonice ……………………………………………….. 1x 
25.   8. 2019 …………… Klášter nad Dědinou……………………………………. 1x 
15.   9. 2019 …………… Opočno …………………………………………………. 1x 
 
Pokud vím, tak bych měl letos ještě sloužit v Třebechovicích a Týništi , dále potom v Novém Bydžově . 
Možná se něco ještě objeví.  
 
Ve dvou případech jsem letos šel ke stolu Páně se zaslíbením Ježíše Krista : kde se sejdou dva nebo tří 
ve jménu mém, já jsem uprostřed . Někde oslovuji milý bratře , milé sestry. Jinde právě opačně. Milé 
děti jsem přivítal v pěti případech. Stav účasti na bohoslužbách vnímám v některých sborech jako velmi 
neutěšený. Službu konám rád a s radostí a jsem vděčný , že někdy slyším zpětnou vazbu . Občas 
doprovázím při bohoslužbách zpěv na kytaru.  
 
S očekáváním na milost od Hospodina do dalších služeb , Vladimír Pavlíček 
 
 

4. Zpráva výpomocného kazatele Václava Skalického 
 

V Letohradě 13.10.2019 
 

Zpráva o činnosti výpomocného kazatele Václava Skalického při FS ČCE 
Letohrad pro konvent Královehradeckého seniorátu 

 



TISK 12 
 

 
Vážení konventuálové, 
Jelikož zprávu podávám poprvé, předkládám svou dosavadní činnost od ordinace. 
Kázal jsem a vysluhoval Večeři Páně, kromě domovského sboru v Letohradě a jeho 
kazatelské stanici Písařov, též ve sborech Horní Čermná, Džbánov s kazatelskou 
stanicí Ústí nad Orlicí (vše Chrudimský seniorát), Kostelec nad Orlicí a Potštejn 
(Ochranovský seniorát). Statistiku si nevedu a vést nehodlám. Četnost kázání cca 1x 
za měsíc až 1x za 2 měsíce. Zúčastnil jsem víkendového kurzu pro výpomocné 
kazatele v Praze a plánuji účast na semináři pro výpomocné kazatele v Hradci Králové 
19.10.2019. Svého poslání výpomocného kazatele si vážím a rád vypomohu kdekoliv, 
pokud mi to mé pracovní a rodinné poměry umožní. 
 
S bratrským pozdravem Václav Skalický, výpomocný kazatel při FS ČCE Letohrad 
 
 

5. zpráva výpomocného kazatele Oldřicha Běťáka 
 
letos jsem zatím kázal takto: 
1.1. Ústí nad orlicí, Džbánov - bohoslužby s VP 
7.4. Letohrad - bohoslužby s VP 
9.6. Písařov - bohoslužby s VP 
  
Olin Běťák, Letohrad 
 
 

6. zpráva výpomocné kazatelky Renaty Popelářové 
 

Zpráva o činnosti výpomocného kazatele 2018/2019 ve FS Letohrad a v kazatelské stanici 
Písařov. 
 

Střídám se s dalšími presbytery při vedení bohoslužeb v případě nepřítomnosti sestry 
farářky. V roce 2018 jsem sloužila 4x v Letohradě a 5x v Písařově, v roce 2019 do konce října 
4x v Letohradě,  3x v Písařově a 1x v Kostelci nad Orlicí. Jako ordinovaný presbyter si kázání 
sestavuji sama a v případě potřeby vysluhuji na obou místech Večeři Páně. 

 
 

7. zpráva výpomocné kazatelky Marcely Valentové 
 

Dobrý den,na žádost s. farářky Kačenové zasílám zprávu o mém působení v Letohradském 
sboru ČCE jako výpomocný kazatel.Kázání si sama nepřipravuji,používám sbírky kázání které 
vydává ústředí ČCE pro každý rok nově.Mimo Letohradu také zajíždím do kazatelské stanice 
Písařov. Texty na které bylo kázáno se na obou místech evidují. Frekvence čtení vyplývá z 
potřeb sboru.Plán nedělních kázání připravuje se s.farářkou Kačenovou staršovstvo.V loňském 
roce jsem četla pouze 4 krát.                 S pozdravem Marcela Valentova 
                                                   Verměřovice 180,PSČ 56152 
                                                    Sbor ČCE Letohrad 
 

8. zpráva výpomocné kazatelky Bohumily Smolíkové 
 



TISK 12 
 

Zpráva o činnosti výpomocného kazatele za rok 2018 
 
Jméno: Bohumila Smolíková 
Vzhledem k tomu, že v našem sboru  v Černilově máme farářku na ½ úvazku, vedla jsem v roce 
2018 bohuslužby ve svém domovském sboru nejméně 1x měsíčně, konkrétně v termínech 14.1., 
11.2., 11.3., 25.3., 22.4., 3.5., 24.6., 22.7., 12.8.3, 16.9., 21.10., 18.11., 9.12. a 30.12., tedy 
celkem 14krát. 
Základem kázání byly věšinou texty zapsané v 1. listu Korintským. 
 V roce  2018 jsem nevysluhovala VP, ani jsem nebyla pozvána ke kázání v žádném jiném sboru 
ani v seniorátu, ani mimo něj. 
 
 
21.10.2019                                                                           BOHUMILA SMOLÍKOVÁ 
 


